
Ādas izstrādājumu darbnīca ”Apkalnmājas” (Rēzeknes nov., Verēmu pag., Adamovā) 

Tikšanās ar saimnieci Irēnu Baufali 

Ludzas pilsētas ģimnāzijas 5.c un 8.b klases skolēni apmeklēja ādas izstrādājumu darbnīcu 

„Apkalnmājas” (Rēzeknes nov., Verēmu pag., Adamovā). Tikšanas gaitā skolēni tika iepazīstināti ar 

saimniecības veidošanas vēsturi, amatniecību Latgalē, meistara apliecinājuma saņemšanas iespēju, 

uzņēmējdarbību amatniecībā, ādas izstrādājumu veidošanu,  skolēniem tika piedāvāta iespēja pašiem 

izveidot sev ādas piekariņu, kā arī nogaršot zāļo tēju, baudot skaisto Latgales dabu. 

Par šo aktivitāti bērni saka tā:  

 Einārs:” Es uzzināju, ka keramikai ir dažādi apstrādes veidi, uzzināju, kā sauc zirglietas un cik 

sarežģīti tās taisīt. Man patika gan klausīties stāstīto, gan pašam taisīt ādas piekariņu.” 

 Eduards: “Es uzzināju, ka mākslīgā āda ir ļoti neizturīgaātri. Man ļoti patika darboties pašam.” 

 Valdis, Elīna un Darja: “Es uzzināju par saimniecības veidošanos un darbības laiku. Man patika 

taisīt piekariņu.” 

 Hestija un Laura: “Mēs iemācījāmies atšķirt īsto ādu no mākslīgas, ka āda var būt dažāda, ar 

kādiem instrumentiem strādā meistars.Uzzinājam, ka zirga iejūgamvajag daudz speciālu 

priekšmetu. Mums viss ļoti patika!” 

 Sandis: “Ādas darbnīcā uzzināju, ka tai ir simts gadi. Pagalmā ir maģiskais akmens, kas palīdz 

piepildīt sapņus. Man ļoti patika taisīt piekariņus gan sev, gan skolas direktorei un šoferim. Man 

garšoja zāļu tēja.“  

 Evelīna: “Šis brauciens man ļoti patika. Man patika taisīt piekariņus un klausīties teiku par laimes 

akmeni. Amatnieces vārdi man lika aizdomāties par sevi un nākotni.” 

 

 
  

 


